en todas las donaciones, y le pareciera al que hizo la escritura, quedava sin firma-
za, y era contra su credito, sino la pusiese con esta formalidad. Y de estas clausu-
ras no se haze aprecio. Tutch. præt. concl. 304. n. 24. lit. C, ibi: *Declaras, quia, quod
clausule, que de filio ponuntur à Notarijs, non operentur; debet intelligi, de illis clausu-
lis, que possunt convenire omnibus instrumentis eiusdem naturæ.*

43. ¶ Porque no expresso su Ilustrissima el nombre del Escrivano,
pues dize tiene hecha otra donacion, como lo tenemos hecho? Porque se avia olvi-
dado, ó porque le parecio no era necesario, y que a todo estava dado providen-
cia con esta segunda donacion. Si parecieran dos escrituras antecedentes de do-
nacion, ante diferentes Escrivanos, pudiera dudarse, y echarse menos qual era:
la que estuvo hecha, sino ay mas de esta, luego esta es, y no hara falta el no
aver nombrado al Escrivano. Esta consequencia afiança Surdo, *dicit. conf. 173.*
n. 4 sub n. 42.

44. ¶ Ibi: *Sexta conjectura est, quod sapientius Jacobus professus est se da-
nasse bona sua Matthæo.* Ya escribimos la autoridad *supra n. 25.* Pues agora prosi-
gue d. *conf. 173. n. 43.* Et non destruitur haec conjectura, ex eo quod Jacobus non ex-
presserit nomen Notarij, quem rogasset de donatione, nec diem, nec locum factæ donationis,
et ita non possit trahi ad presentem donationem, sed referenda sit ad aliam, quia
respondetur, quod pluralitas actuum, seu instrumentorum non presumitur:: Y trae por
doctrina de patidad, ut si constet de uno testamento, erit presumendum esse illud, quod
testator dixit se condidisse. Et hoc procedet non solum ad evitandum falso, sed
etiam ad inducendam probationem.

45. ¶ Porque hizo la donacion en el Convento, y no en su Palacio?
Pues a caso esta es sospecha? Y si lo es, tambien lo sera el que la segunda la hizo
en el mismo sitio: Esta fue por el accidente de aver ido a buscar en el Convento
alivio, y curacion de su enfermedad. La primera, porque era Religioso Domi-
nico, amantissimo de sus Religiosos: obligadissimo, frequentissimo en ir al Con-
vento: estar de partida el Reverendissimo Provincial Fr. Manuel de S. Thoma,
intimo de su Ilustrissimi, que le amava como a hermano, y querer al despedirse esx
prostrar por escritura la destinacion desta hacienda! Es posible esto? Claro esta.
Pues si esta claro, no es necesario mas respuesta. *Siendo d. conf. 173. sub n. 39.*

46. ¶ Ibi: *Probatum etiam fuit, consueuisse Jacobus donatorem, sin-
gulis annis accedere ad Monasterium Montis Sion, quod non longe abest à loco Reobe,
atque ita redditus omnino possibile, quod Jacobus in eo loco fecerit hanc donationem.* Et
de ea roga ueris hunc Notarium; si omnia iungantur, quod esset Patronus, quod diligebat
Nepotes, quod accedere solebat ad dictum locum, quod in eo loco erat Notarius hic: cessas
autem falsitas, possibili ueritate in esse posse. Exponalo plenamente.